LES ADOLESCENTES T'ONT AIMÉ. » Entendons que par l'effet des ces œuvres de puissance, pareils à de très suaves odeurs, les âmes *adolescentes*, c'est-à-dire encore frustes au point de vue de la foi, s'enflamment de son amour.

IV  
(I,2)

2. L'expression redondante *gentium nationes* constitue un trait de style familier à Apponius (I, 371; III, 257; IV, 62.376.450; VII, 629; XI, 40; XII, 618), alors qu'elle est rare ailleurs (on peut citer AMBROISE, *Explanatio psalmi* 43, 45 et 50 : CSEL 64, p. 294, l. 5; p. 297, l. 1; Ep. 57, 8 : CSEL 82, 2, p. 103, l. 102; GRÉGOIRE D'ÉLVIÈRE, *Tract. Origenis*, CCL 69, p. 16, l. 130; p. 37-38, l. 128 et 130; p. 62, l. 224; p. 94, l. 126); elle sera familière à Bède. — Pour l'ensemble des auteurs, *gentes* et *nationes* sont pratiquement synonymes et désignent habituellement les peuples païens, par opposition au peuple juif. Tel est aussi (mais pas toujours : cf. Apponius, IV, 376) le sens de l'expression *gentium nationes*, qui pourrait se traduire « les nations païennes », mais aussi, plus simplement, « les nations ». Cette dernière traduction a été adoptée dans tous les passages où Apponius emploie *gentium nationes*.

385 amore. Haec uirtus sanitatis, concessa euangelium adnuntiantibus, uelocitatem cursus *adulescentulis* addit, de qua in alio loco dicitur : *Dominus dabit uerbum* | *euangelizantibus uirtute multa*<sup>a</sup>. Hic namque Dominus Deus Palter dedit Verbum ignitum<sup>b</sup> huic mundo, quod in figura carbonis | forcipe duorum testamentorum, noui et ueteris, leuatur de altari | et labia purgat Esaiæ prophetae<sup>c</sup>; qui per adunationem carnis | solus inter mortuos liber<sup>d</sup> uiuensque commixtus est; simulque | flante Spiritu sancto, omnes  
390 animæ quæ, ut carbones mortui, in | impietatum tenebris obscurato intellectu iacebant, eius uicinitalte accensæ sunt. Quibus dicitur iam accensis : *Sic luceat lux* | *uestra coram hominibus, ut uideant homines opera uestra bona et glorificent Patrem uestrum qui in caelis est*<sup>e</sup>. |

395 25. Hoc autem quod *diligunt*, quod flamma amoris sponsi | accenduntur, proprium donum gratiæ Verbi Dei est, qui perficit | gressus<sup>a</sup> ad currendum, qui illuminat oculos<sup>b</sup> ad uidendum, qui | aperit labia<sup>c</sup> ad loquendum, qui uisitacione sua præsentis mortis | timorem, perfecta caritate intromissa cordi nostro, foras expellit<sup>d</sup>; et hæc  
400 omnia, ostendendo se ut lampadam<sup>e</sup> huic mundo, | hominibus contulit. Etiam quæ præcepit, in nostra posuit | potestate, ut iusto iudicio aut custodientibus regni caelorum | perpetuum gaudium tribuat, aut contemnentibus